
STAROMĚSTSKÉ noviny

1

První dítě roku
Fašank ve Starém Městě
Košt slivovice
Rekonstrukce smuteční síně

www.staremesto.uh.cz

Měsíčník Starého Města
Vydává Městský úřad Staré Město

Duben 2023
Ročník XXVIII Č.4

Cena 10Kč



FAŠANK VE FOTOGRAFII

Foto: Aleš Korvas



STAROMĚSTSKÉ noviny

3

Aktuality

Neděle 19. února 2023 patřila ve Starém Městě fašanku. V uli-
cích tak mohli obyvatelé i turisté vidět hasiče, cikánku, nevěstu nebo 
kominíka, ale i mnoho dalších převleků. Ještě před obědem začali 
členové folklorního souboru obchůzku města, kdy navštěvovali čle-
ny vedení města, ale i další rodiny, aby jim zatancovali a zazpívali. 
Jako odměnu od nich dostali občerstvení. Pětadvacet masek a hu-
debníků budilo v ulicích zájem přihlížejících, kteří se s průvodem 
masek fotili.

V tuto dobu se konají fašanky ve většině měst a obcí na Slovác-
ku, k vidění tak byly masky i v dalších částech regionu.

K  neodmyslitelné součásti fašankové obchůzky patří i  holení 
v kolečkovém křesle, to je samozřejmě za drobný poplatek chase. 
Tomuto rituálu se nevyhnul ani starosta Starého Města Martin Zá-
branský, u nějž je každoročně jedna ze zastávek.

Text a foto: Aleš Korvas

Fašank ve Starém Městě

Dlouho očekávané rekonstrukce obložení se dočká smuteční síň 
na staroměstském hřbitově. Stavební firma již převzala staveniště 
a již během března začala s pracemi na výměně vnitřního oblože-
ní stěn. Za nimi se podle všeho drží vlhkost, která pomalu ale jistě 
všechno likviduje.

„Samotné práce nebudou trvat dlouho, nicméně se bude muset 
čekat na vyschnutí zdiva a technologické přestávky, proto se před-
pokládá, že by oprava měla trvat asi šest týdnů,“ uvedl starosta Mar-
tin Zábranský. Celá oprava se bude odehrávat za provozu a odstra-
něné dřevěné obložení bude dočasně nahrazeno pytlovinou, která 
by měla umožnit proschnutí jednotlivých částí.

Investice si vyžádá z městské pokladny přibližně tři čtvrtě mili-
onu korun.

Text a foto: Aleš Korvas

Smuteční síň čeká rekonstrukce



STAROMĚSTSKÉ noviny

4

Ti již ale vybírali pouze nejlepší z modrého ovoce,“ uvedl člen Spol-
ku přátel slivovice ve Starém Městě Bohumil Crla.

Samotný košt pro veřejnost se konal v  sobotu 4. března 2023 
v  prostorách SKC ve Starém Městě a  pálenky přišly ochutnat na 
čtyři stovky návštěvníků. Již podle zájmu návštěvníků je patrné, že 
košty pálenek jsou velmi žádané.

Košt slivovice ve Starém Městě má kromě těch vítězných katego-
rií také jednu specifickou kategorii a tou je soutěž o bílou hůl, kterou 
vyhrává vždy pálenka s nejmenším počtem získaných bodů. Letoš-
ním držitelem se stal Radovan Hanáček z Bílovic s hruškou 2022.

Text a foto: Aleš Korvas

Aktuality

Košty slivovice jsou na celém Slovácku velmi oblíbené. Jeden 
z nejlépe obsazených koštů pálenek bývá již pravidelně ve Starém 
Městě. Letos čtyřčlenné komise hodnotily téměř 700 vzorků a vy-
brat nejlepší z nich nebylo pro hodnotící komise vůbec jednoduché. 
Jen pálenek z modrého ovoce se sešlo na letošním koštu téměř 390, 
další početné zastoupení měly již tradičně meruňky, kterých hod-
notili komisaři 51, pálenek z jablek 41, hrušek 107 a mnoho dalších 
druhů ovoce. Nechyběly ale ani raritní pálenky. Letos byla možnost 
ochutnat například pálenku z mandarinky, maliny nebo medovice. 

„Hodnotících komisí bylo letos čtyřiatřicet a skládaly se ze tří 
členů. Každá komise tak ochutnala a ohodnotila více než čtyři desít-
ky vzorků. Z jejich výběru potom putovaly ty nejlépe hodnocené do 
takzvané subkomise, kde již vybírali ty nejlepší pálenky odborníci. 

Ve Starém Městě hodnotili téměř 700 vzorků pálenek

Tabulka vítězů koštu pálenek ve Starém Městě v roce 2023

odrůda jméno město

Trnka, durancie durancie, 2019 Niesner Josef Salaš

Meruňka meruňka, 2021 Bravenec Marek Mutěnice

Hruška konference, 2021 Šprňa Jiří St. Město

Jablko jablko, 2022 Vybíral Karel Kostelany nad Moravou

Ostatní špendlík, 2020 Remeš Lubomír Jankovice



STAROMĚSTSKÉ noviny

5

Registrace účastníků v  informačním centru budou možné od 
9.00 hodin a poslední výprava z íčka by měla vyrazit do terénu ve 
14.00 hodin. 

V případě, že se rozhodnete projít celou trasu po svých, odpole-
dne budete mít v nohách asi 9 km. A protože není špatného poča-
sí, pouze špatného oblečení, akce se koná za jakýchkoliv dešťových 
a povětrnostních podmínek.

Vychutnejme si řeku Moravu, výhledy na Chřiby, dobré kávičky 
a jiné dobroty a hlavně čas strávený s blízkými na čerstvém vzduchu. 

Text a foto: 
Region Slovácko

Aktuality

Ke Starému Městu a Uherskému Hradišti, které je naším věrným 
sousedem, patří voda od nepaměti. Vždyť právě řeka Morava tvoří 
úsek přirozené hranice mezi Starým Městem a Uherským Hradi-
štěm. Vydejte se s námi na výpravu a objevte krásy řeky Moravy 
a jejích mostů. Zveme na první ročník nové akce MOSTY. Společně 
vyšlápneme 1. dubna. 

Městské informační centrum Uherské Hradiště vás tímto zve na 
první ročník turistického pochodu, jehož trasou jsou právě hradi-
šťské mosty. Akce proběhne první dubnovou sobotu, tedy 1. 4. 2023. 
Účast na akci je zdarma. 

Začátek je v informačním centru na Masarykově náměstí. Zde 
každý, kdo na pochod vyrazí, dostane nejen všechny potřebné in-
formace, ale taky záznamovou kartičku na razítka a mapku s pře-
hledem zastavení – mostů. Je zcela na vás, jaké pořadí zvolíte a zda 
projdete všechny nebo jen některé. Ke každému mostu bude při-
praveno jedno stanoviště. Zde budou pro zájemce k dispozici nejen 
razítka do kartičky, ale také historická fakta ke každému z mostů 
a lávek. 

Do akce se zapojily i místní podniky, a tak se můžete těšit na 
příjemné občerstvovací pauzičky v Cafe Atelier, Restaurace Přístav 
a Zašívárna U Osla. Na té poslední se lze skutečně „zašít“, neboť zde 
bude k poslechu i tanci vyhrávat živá hudba. Pokud se vám nebude 
chtít zpátky pěšky, nabízí se možnost využít plavby lodí právě od 
Zašívárny, přístavní hrany Kunovský jez. Lodí doplujete do hradi-
šťského přístaviště, odkud se můžete vydat zpět do íčka s vyplněnou 
kartičkou. Pokud se vám podaří navštívit všechna stanoviště a sesbí-
rat razítka, kterých bude celkem 5, domů si odnesete pamětní list. 

Trasu si můžete vychutnat volně, dle svého tempa a chuti, zdržet 
se tam či onam. 

Projděte a poznejte MOSTY

Anežka Nosková je prvním občánkem, který se ve Starém Městě 
narodil v roce 2023. Na svět ji přivedla maminka Anna Nosková 4. 
ledna 2023 ve 14 hodin s porodními mírami 47 cm a 2590 g. No-
vopečeným rodičům Anně a  Jiřímu Noskovým i  miminku přišli 
poblahopřát zástupci města, starosta Martin Zábranský a místosta-
rosta Kamil Psotka a matrikářka Hana Štěrbová. Anežce i rodičům 
přejeme hlavně hodně zdraví a štěstí do dalšího života.

Text a foto: 
Aleš Korvas

Opravy se dočká ohniště u Čerťáku, které je často vyhledáváno 
k rozdělání ohně a trávení společného času s opékáním špekáčků 
místními obyvateli. Ohniště bude mít upraveny ohništní plochy 
a břehy budou osazeny lavicemi na sezení. Hotovo by mělo být bě-
hem měsíce března.

Text a foto: 
Aleš Korvas

Ohniště na Čerťáku se opravuje

Prvním občánkem v roce 2023 je Anežka Nosková



STAROMĚSTSKÉ noviny

6

Aktuality

V neděli 19. března 2023 se v polyfunkčním sále pod kostelem od 
9 hodin konala volební členská schůze MRS z.s,p.s Staré Město. Při-
tomných bylo 46 členů. Pozvání na schůzi přijali i hosté, mezi nimiž 
nechyběli Mgr. Martin Zábranský, starosta města, a Ing. Kamil Psot-
ka, místostarosta města, kteří v relativně živé diskuzi odpovídali na 
dotazy zúčastněných rybářů. Jednalo se o schůzi volební, byli zvolení 
členové nového výboru a členové nové KRK. Ve svém projevu dosa-

vadní předseda A. Hřib poukázal na úspěchy v činnosti organizace, 
ale i četné problémy, které se během čtyřletého funkčního období 
objevily. Vyzdvihl hlavně péči o rybářský dorost. Příprava mladých 
rybářú probíhá nyní celoročně pod patronací Klubka Staré Město. 
Po téměř dvouhodinovém jednání byla schůze ukončena. 

Text a foto: MRS z.s,p.s Staré Město

Členská schůze staroměstských rybářů

nost na tuto akci, která se bude konat 14. – 16. dubna 2023 v pro-
storách Společensko - kulturního centra ve Starém Městě. Již během 
pátku bude výstava přístupná pro školky a školy, které tak mohou 
s výkladem našich členů nahlédnout do krásy myslivosti. Snažíme 
se dětem i dospělým ukázat, že myslivost není jen lov zvěře, jak si 
mnozí myslí, ale že se jedná zejména o péči o zvěř a přírodu,“ uvedl 
předseda MS Lípa Staré Město pan František Zbraněk. Na výroční 
členské schůzi byli také zvoleni tři členové, kteří budou v honitbě 
ve Starém Městě tvořit mysliveckou stráž během dalších desíti let. 

Text a foto: Aleš Korvas

Po roce se sešli členové Mysliveckého sdružení Lípa Staré Měs-
to v prostorách polního mlýna, aby si vyslechli výroční zprávu od 
předsedy Františka Zbraňka a  mysliveckého hospodáře Zdeňka 
Vaňka. Ti zhodnotili uplynulý rok, a i když myslivecký rok končí až 
na konci března, seznámili přítomné nimrody s tím, jak se daří plnit 
plán lovu a kolik zvěře ještě zbývá ulovit. Část programu byla věno-
vána také přípravě přehlídky mysliveckých trofejí, které se ulovily 
na okrese Uherské Hradiště v uplynulém roce. Přehlídka se koná 
vždy jednou za rok pokaždé v jiném místě a bývá spojena s přehlíd-
kou svodu mysliveckých psů. „Rádi bychom pozvali širokou veřej-

Výroční schůze staroměstských myslivců



STAROMĚSTSKÉ noviny

7

Aktuality

Ples pro radost patří k jednomu z posledních plesů sezóny. Le-
tošní ročník, který byl již sedmadvacátý, se konal v sobotu 25. úno-
ra 2023 v prostorách SKC ve Starém Městě. Každý ročník je jinak 
tematicky zaměřen a letos tomu nebylo jinak. Už v lednu vyhlásila 
organizátorka Marie Hráčková téma letošního a tím byla svatba. 

Ples zahájila sama organizátorka v doprovodu vnučky a poté se 
již mohla zábava rozjet na plné obrátky.

Na parketu tak byli k vidění ženiši, nevěsty, svědci, ale i cikánská 
svatba s početnou rodinou. K tanci a poslechu nemohla chybět léta 
vystupující kapela Herballia a  cimbálovou muziku Harafica letos 
z důvodu vytížení jinou akcí nahradila CM Kunovjan.

Nálada bývá na plese uvolněná a všichni se během večera skvěle 
bavili. Svůj podíl na tom měly také vystupující tanečnice ze skupiny 
Inaris, které si připravily také překvapení, když dámy zatančily pře-
vlečeny za mužské osazenstvo. 

V jedenáct hodin se konala přehlídka masek, když několik desí-
tek plesuchtivých návštěvníků přišlo v převleku.

Poslední návštěvníci opouštěli taneční parket a  prostory SKC 
až nad ránem a podle výrazu a hodnocení všech se jednalo o další 
povedený ples.

Text a foto: Aleš Korvas

Ples pro radost 2023

složitější a  propracovanější pozdravy starších, vyjádřené nejenom 
slovy, ale i gestem, tancem či hudbou. 

Tým autorek komponovaného pořadu Kateřina Šmatelková 
a Barbora Pazderská.

Pořad s názvem My sme kamarádi se uskuteční 4. a 5. května 
v prostorách Společensko-kulturního centra ve Starém Městě, vždy 
od 18 hodin. V  pořadu se představí 3 skupinky Dolinečky a  dvě 
cimbálové muziky CM Dolinečka a  nová CM ZUŠ UH pobočka 
Staré Město.

Těšíme se na Vás! Děti z Dolinečky se svými vedoucími

I tak by se daly popsat naše vzpomínky na léta strávená v dět-
ském folklorním souboru Dolinečka. Čas s kamarády, blbnutí při 
nácviku, trošku toho škádlení, pošťuchování, první lásky a dospívá-
ní. A právě tyto vzpomínky nás dovedly k myšlence vytvořit pořad, 
vlastně tak trochu inspirovaný naším dětstvím v Dolinečce. 

Hlavním motivem provázejícím celým pořadem je pozdrav. 
A  proč zrovna ten? Právě pozdrav je vyjádřením přátelství a  je 
nedílnou součástí života každého z nás. Ruku na srdce, kdo z nás 
v dětství neměl se svým kamarádem takový „svůj pozdrav“? A prá-
vě děti si se svými pozdravy s oblibou hrají a přidávají jim nové tva-
ry i významy. Od jednoduchého pozdravu nejmenších dětí, až po 

Dolinečka - to je kamarádství na celý život 



STAROMĚSTSKÉ noviny

8

Začátek roku bývá nejen ve Starém Městě ve znamení výroč-
ních schůzí a valných hromad. Jinak tomu nebylo ani u organiza-
ce zahrádkářů ze Starého Města. Jejich valná hromada se konala 
v prostorách Společensko – kulturního centra ve Starém Městě 
v neděli 26. února 2023. Po zahájení přednesl svůj projev předse-
da spolku Jaroslav Hradil, který seznámil několik desítek přítom-
ných členů s uplynulým rokem a plány na rok následující. Poté 
se slova ujal i host, kterým byl starosta města Martin Zábranský. 
Vzhledem k tomu, že investiční záměr města v okolí dolní drůbe-
žárny je v bezprostřední blízkosti zahrádkářské kolonie na Čerťá-
ku, seznámil členy s vývojem okolo bývalé drůbežárny a jaké jsou 
možnosti a  plány pro následující léta. Dalším hostem byl také 
pan Ladislav Vaněk, který měl pro přítomné připravenou krátkou 
přednášku ohledně jarních postřiků, které každého zahrádkáře 
zanedlouho čekají.

Text a foto: Aleš Korvas.

Aktuality

Valná hromada zahrádkářů



STAROMĚSTSKÉ noviny

9

ZŠ

Základní škola
Matematické třídy „na bedně“

V  úterý 21. února proběhla aritmetická soutěž. Zapoji-
ly se do ní třídy s  rozšířenou výukou matematiky a  informati-
ky, všechny získaly medaili. Zlato patří IX. D, stříbro VI. D, třetí 
místo obsadila VIII. D. Třídě VII. D patří medaile bramborová. 
Každá třída řešila ve své kategorii 50 různých otázek. Zvlášt-
ní pochvala patří žákům IX. D, kteří nejenže zvítězili nad de-
váťáky 20 tříd, ale ztratili jediný bod. Odměnou pro ně bude 
exkurze do Pevnosti poznání v  Olomouci či do VIDY v  Brně. 
Krajská matematická soutěž je týmová soutěž třídních kolektivů 
a je pořádána v rámci projektu IKAP II (Implementace krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II). 

Autor: Jaroslava Kučová

Netradiční sobota
I když to někomu může přijít divné, přece se našlo 16 nadšenců, 

především z řad žáků 8. ročníku, kteří v sobotu 25. února v rámci 
výuky fyziky vyrazili do zábavního vědeckého parku VIDA! A že 
si to užili. Zkusili si vystřelit raketu, projet mohutnou skluzavkou, 
vytvořit pomocí svého těla zdroj napětí, „zařvat“ ze všech sil, 
moderovat počasí, zahrát si s  roboty, správně umístit různé typy 
elektráren…, také si prošli historické centrum Brna a nahlédli do 
Vaňkovky.

Autor: Jaroslava Kučová

Fašanková obchůzka na škole
V pátek 24. února prošla školou druhého stupně fašanková ob-

chůzka tvořená žáky školní cimbálové muziky a pěveckého sboru. 
Účastníci obchůzky vysvětlili tradici fašanku, masopustu a zazpí-
vali spolužákům nacvičené pásmo. Vybrané sladkosti a  finanční 
částky byly spravedlivě rozděleny mezi účastníky. Největší úspěch 
sklidily naše paní kuchařky, které napekly výborné báleše. 

Autor: Jan Zábranský

Lyžařský výcvikový kurz 2023
V neděli 26. února se do horského hotelu KYČERKA v obci 

Velké Karlovice odebraly všechny třídy současných sedmáků, cel-
kem 106 lyžařských frekventantů, 9 instruktorů a lékař kurzu. V ta-
kovém počtu jsme za posledních dvacet let ještě nejeli. Všichni žáci 
prošli během týdne základním výcvikem, kde se naučili základům 
sjezdového lyžování či zdokonalovali svoji lyžařskou techniku. 
O vše se staral tým instruktorů ve složení – Renata Hájková, Boh-

dana Krystková, Ivana Burešová, Renata Bednaříková, Monika Ha-
ničincová, Milan Zpěvák, Radek Tyml, Štěpán Stodůlka a Martin 
Motyčka. O zdraví našich lyžařů pečoval lékař kurzu Štěpán Hrňa. 
Lyžařský program byl v průběhu týdne doplněn zdravotními vy-
cházkami, přednáškami o horách, karnevalem, závody ve slalomu, 
natáčením na video či dron a každovečerní zábavou ze strany na-
šich svěřenců. Z loňského roku se nám osvědčila návštěva wellness 
centra Vodní svět, kterou jsme si zpestřili rychlostními závody ve 
sjezdu tobogánem. Lyžování na skvěle připravených sjezdovkách, 
skvělá strava a  spousta zážitků způsobily, že se dětem domů ani 
moc nechtělo. Ovšem vše jednou končí, ale vzpomínky na lyžařský 
kurz nám v našich hlavách určitě zůstanou na dlouhou dobu. Byl 
to velmi dobrý kurz, protože se všichni vrátili zdraví a bez zranění. 
A na závěr vzkaz pro všechny: Lyžujte, lyžujte, lyžujte!!! 

Autor: Martin Motyčka

Skvělý úspěch v okresním kole olympiády 
v němčině

V  úterý 7. března 2023 se konalo okresní kolo olympiády 
v  jazyce německém pro žáky základních škol a gymnázií. Soutěž 
proběhla na ZŠ Na Výsluní v Uherském Brodě. Okresního kola se 
zúčastnilo celkem 17 žáků. Naši školu úspěšně reprezentovala Eva 
Bodnar z 9. D, která vybojovala krásné 2. místo. Tímto si zajistila 
účast v krajském kole. 

Autor: Adéla Klapilová

Úspěchy v chemický soutěžích
Letos jsme se rozhodli poprvé zapojit do soutěže Mladý che-

mik a tradičně se také zúčastnit chemické olympiády. Soutěž Mla-
dý chemik se skládala z několika kol, a to školního a regionálního, 
které bylo rozděleno na test a praktickou část. Do regionálního kola 
postoupili tři žáci z 9. D, a to Marek Fikes, Ester Pavlicová a Bar-
bora Šišláková. Po testu se do třetího kola probojovala Barbora Ši-
šláková. Třetí kolo sestávalo z praktické části, kterou byla odměrná 
analýza. Bára skončila na krásném 5. místě z celkového počtu 30 
žáků. Ze soutěže si odnesla spoustu cen.

Chemická olympiáda nebyla o  nic jednodušší. Do okresního 
kola, které se konalo v Šumicích, se probojovaly Barbora Šišláková 
a Ester Pavlicová. V Šumicích se sešlo celkem 24 nejlepších chemi-
ků z okresu Uherské Hradiště. Dívky předvedly fantastický výkon. 
Barbora Šišláková se umístila na 10. – 11. místě a Ester Pavlicová 
na 5. místě. První 4 místa patřila studentům víceletých gymnázií, 
takže Ester byla nejlepší ze zúčastněných základních škol. 

Autor: Michaela Škrabalová

https://www.zsstmesto.cz/author/kucova/
https://www.zsstmesto.cz/2023/02/28/fasankova-obchuzka-na-skole-3/
https://www.zsstmesto.cz/author/jan-zabransky/
https://www.zsstmesto.cz/author/martin-motycka/
https://www.zsstmesto.cz/author/adela-klapilova/
https://www.zsstmesto.cz/author/michaela-skrabalova/


STAROMĚSTSKÉ noviny

10

provozu. Děti si se zájmem prohlédly policejní stanici, výzbroj, vý-
stroj, kamerový systém města a policejní vůz.   

Moc si vážíme vašeho laskavého přístupu a těšíme se na další 
spolupráci s vámi!

Text a foto: Kolektiv DS Jednička Staré Město

Rádi bychom touto cestou poděkovali našim myslivcům panu 
Ing. Pavlu Pluhařovi a panu Aleši Korvasovi za poučný program, 
který nás seznámil s myslivostí a živočichy, kteří se vyskytují v na-
šem blízkém okolí. Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o lesní 
nebo polní zvěři prostřednictvím promítání. Nechyběly ani vysta-
vené exponáty.

Děkujeme také studentce zubního lékařství Magdaleně Po-
řízkové, která je školitelkou programu Curaden Czech, s. r. o.  za 
edukační program, ve kterém nám zábavnou formou objasnila 
správnou techniku čištění zoubků a vysvětlila, jak předcházet vzni-
ku zubního kazu. 

Jsme vděční panu včelaři Ing. Markovi Martinkovi za prezenta-
ci o společenském životě včel. Děti pozorně naslouchaly povídání 
o životním cyklu včel a o jejich důležitém poslání na Zemi. Všich-
ni jsme si mohli prohlédnout krásnou projekci, ale také pomůcky 
a vybavení včelařů. Nechyběla ani ochutnávka medu pana včelaře.

Velké poděkování patří Městské policii Staré Město, panu Bc. 
Petru Hubáčkovi a panu Josefu Kovalčíkovi za výchovně-vzdělá-
vací program zaměřený na prevenci a bezpečnost dětí v silničním 

Dětská skupina Jednička děkuje za pestré programy

Konec února přinesl začátek postní doby. V KMŠ jsme ji zahá-
jili milou návštěvou pana faráře na popeleční středu 22. 2. 2023. 
Za doprovodu písní našich zpěváčků a  připraveného postního 
povídání nám byl udělen popelec na znamení být lepšími lidmi. 
Společnou modlitbou jsme se rozloučili a v duši se nám rozhostil 
klid a pokoj.

Protože je březen měsíc knihy, vydaly se děti na návštěvu do 
knihovny ve St. Městě. Současně se ochotné babičky zapojily do 
odpoledního předčítání pohádek pro jejich vnoučky.

Tímto jim moc děkujeme za milou spolupráci a těšíme se na 
další společné akce.

Text a foto:  Kolektiv KMŠ

Po celý rok pořádá mateřská škola Komenského pestrou 
škálu aktivit a  akcí, které neodmyslitelně patří k  jejímu provo-
zu. Jednou z nejzásadnějších akcí je KARNEVAL, který se konal 
ve čtvrtek 23. 2. 2023. Letošní ročník byl doslova kouzelný, a  to 
díky báječnému kouzelníkovi Jirkovi Hadašovi, který přijel se 
svým kouzelným karnevalem a  přivezl nám cirkusovou náladu.  
Jirka je opravdový kouzelník, protože namísto dětí od rána chodili 
do mateřské školy zvířátka, princezny, superhrdinové, čarodějky 
i ochránci zákona... Děti řádily celé dopoledne, po náročných úko-
lech i taneční zábavě doplňovaly síly dobrotami, které rodiče pro 
tento den připravili. Odnesly si domů i odměny, ve formě časopisu, 
hodinek, balónku a sladkých dobrot. Paní učitelky se také vyřádily, 
protože jako vždy nezklamaly a všechny přišly v maskách. Všichni 
jsme si tento den maximálně užili a Jirkovi děkujeme za skvělou 
návštěvu. Především bychom chtěli poděkovat rodičům dětí za to, 
že letos připravili dětem tak nápadité a neotřelé masky. Těšíme se 
zase příští rok!

Text a foto:  Kolektiv KMŠ

Vzácné návštěvy v KMŠ

KOUZELNÝ KARNEVAL V MŠ KOMENSKÉHO



Okresní myslivecký spolek 
ČMMJ, z.s. v Uherském Hradišti

ve spolupráci s MS lípa Staré Město, 
Krajským úřadem Zlínského kraje 

a Městskými úřady ve Starém Městě,
Uherském Brodě a v Uherském Hradišti

pořádají

CCHHOOVVAATTEELLSSKKOOUU  
PPŘŘEEHHLLÍÍDDKKUU  TTRROOFFEEJJÍÍ

zvěře ulovené na okrese 
Uherské Hradiště v roce 2022

Společensko-kulturní centrum
ve STARÉM MĚSTĚ

PÁTEK 14. DUBNA 2023
PRO ŠKOLY: 08:00 – 13:00 HODIN ZDARMA

SOBOTA 15. DUBNA 2023
VEŘEJNOST: 08:00 – 19:00 HODIN

NEDĚLE 16. DUBNA 2023
VEŘEJNOST: 08:00 – 14:00 HODIN

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ: SOBOTA 15. DUBNA 2023 V 09:00 HODIN
SVOD LOVECKÝCH PSŮ: NEDĚLE 16. DUBNA 2023 V 09:00 HODIN

Srdečně zvou pořadatelé. 
Připraveno bude občerstvení, zvěřinový guláš 
a prodej mysliveckých doplňků.



NA ZELENÝ ČTVRTEK 
PROCVIČÍME MOZEK. 

DO PEVNOSTI POZNÁNÍ NAKOUKNEM 
A OLOMOUC SI PROBĚHNEM!
WWW.PEVNOSTPOZNANI.CZ

 

VELIKONOČNÍ
prázdniny

VÝLET DO PEVNOSTI
POZNÁNÍ V OLOMOUCI

ČTVRTEK 6. 4. 2023
SRAZ 7.40 / NÁVRAT 15.30 HODIN

 

AKCE ZAČÍNÁ I KONČÍ NA VLAKOVÉM  NÁDRAŽÍ VE STARÉM MĚSTĚ

CENA: 600 KČ 
(V CENĚ DOPRAVA, VSTUPNÉ, 
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD)

PŘIHLAŠOVÁNÍ ON-LINE 
A ZAPLACENÍ AKCE 

DO 31. 3. 2023

WWW.KLUBKOSM.CZ

AKCE 
PROBĚHNE 
POUZE 
PŘI PŘIHLÁŠENÍ 
MIN. POČTU 15
ÚČASTNÍKŮ.



NA ZELENÝ ČTVRTEK 
PROCVIČÍME MOZEK. 

DO PEVNOSTI POZNÁNÍ NAKOUKNEM 
A OLOMOUC SI PROBĚHNEM!
WWW.PEVNOSTPOZNANI.CZ

 

VELIKONOČNÍ
prázdniny

VÝLET DO PEVNOSTI
POZNÁNÍ V OLOMOUCI

ČTVRTEK 6. 4. 2023
SRAZ 7.40 / NÁVRAT 15.30 HODIN

 

AKCE ZAČÍNÁ I KONČÍ NA VLAKOVÉM  NÁDRAŽÍ VE STARÉM MĚSTĚ

CENA: 600 KČ 
(V CENĚ DOPRAVA, VSTUPNÉ, 
PEDAGOGICKÝ DOPROVOD)

PŘIHLAŠOVÁNÍ ON-LINE 
A ZAPLACENÍ AKCE 

DO 31. 3. 2023

WWW.KLUBKOSM.CZ

AKCE 
PROBĚHNE 
POUZE 
PŘI PŘIHLÁŠENÍ 
MIN. POČTU 15
ÚČASTNÍKŮ.

                                                           
Město Staré Město ve spolupráci 
s Moravským zemským muzeem 
Vás srdečně zvou na přednášku 

doc. PhDr. Luďka Galušky, CSc. 
 

 

VELIGRAD A STARÉ MĚSTO 
ROSTISLAVOVO 

aneb 
Vznik a vývoj center Velké Moravy ve světle 
nejnovějších poznatků archeologie a historie 

 

KDY:  ČTVRTEK 20.4. 2023 V 18 HODIN 
 

KDE: JEZUITSKÝ SKLEP VE STARÉM MĚSTĚ 
Na místě bude možné zakoupit nejnovější publikace vydané Moravským zemským muzeem 
k problematice Velké Moravy.  



15. 4. 2023 │13 – 16 h
„Společný úklid vycházkových a odpočinkových míst.”

ź U přírodní nádrže na staroměstských loukách
ź Na konci ulice Amálie Škráškové za přejezdem

Pytle a špagáty zajištěny,
s sebou si vezměte rukavice.

Uklidíme a pak se od 14.30 h společně sejdeme 
na zahradě SVČ KLUBKO. 

Zde nás čeká společné posezení
 a besedování s občerstvením.

STAROMĚSTSKÝ

Sraz na níže uvedených místech v 13 h:

www.klubkosm.cz

DEN ZEMĚ



STAROMĚSTSKÉ noviny

15

z 9. schůze Rady města Staré Město, konané dne 20.02.2023 v kanceláři starosty

U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 8. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 9. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/9/2023
I. Rada města schválila 
záměr na pronájem nebytových prostor včetně 
podílu na společných prostorách o celkové výmě-
ře 55,09 m2 na zdravotním středisku ve Starém 
Městě, Za Mlýnem 1857, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit 
záměr na pronájem nebytových prostor včetně 
podílu na společných prostorách o celkové výmě-
ře 55,09 m2 na zdravotním středisku ve Starém 
Městě, Za Mlýnem 1857, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, na úředních deskách. 
T: ihned
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/9/2023
I. Rada města schválila 
ukončení nájemní smlouvy ze dne 15.06.2020 
uzavřené mezi městem Staré Město, náměstí Hr-
dinů 100, Staré Město, IČO 00567884 (pronajíma-
tel) a panem *** (nájemce), na pronájem pozem-
ku p. č. 6072 zahrada o výměře 280 m2 v lokalitě 
ulice Salašská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště, dohodou k 28.02.2023.

pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem pozemku p. č. 6072 zahrada o výmě-
ře 280 m2 v lokalitě ulice Salašská ve Starém Měs-
tě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, manželům 
***, od 01.03.2023 na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou šest měsíců a nájemné ve výši 1,00 Kč/m2 
a rok, za účelem zahrádkářské činnosti.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/9/2023 
I. Rada města schválila 
záměr na převod majetku – prodej části pozemku 
p. č. 7414 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 23 
m2 v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.
II. Rada města uložila 
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit zá-
měr na převod majetku – prodej části pozemku p. 
č. 7414 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 23 m2 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, na úředních deskách. 
T: ihned 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/9/2023 

I. Rada města zamítla 
záměr na převod majetku – prodej části pozem-
ku p. č. 340/130 orná půda o výměře cca 150 m2 
v lokalitě ulice Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, za účelem vybudování ná-
jezdu pro zlepšení obslužnosti a zásobování pro-
dejny. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu 
města 
schválit převod majetku – prodej části pozemku 
p. č. 340/130 orná půda o výměře cca 150 m2 v lo-
kalitě ulice Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/9/2023
I. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elek-
tronických komunikací č. VPIC/MS/2022/00106 
mezi společností CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, Libeň, Praha 9, IČO 04084063 a městem 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, 
IČO 00567884 (stavebník) na překládku teleko-
munikačního zařízení pod označením VPIC St. 
Město_RD Velehradská 2. etapa, dle přílohy. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/9/2023 
I. Rada města schválila 
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu 
s navrhovaným stavebním záměrem a následné 
uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene 
pro oprávněného společnost EG.D, a.s., se síd-
lem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO 
28085400, spočívající v povinnosti povinného 
město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO 
00567884, v rámci stavby „St. Město, Za Mlýnem, 
Magdálková, sm. NN“ strpět umístění a provo-
zování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, uzemnění (resp. smyčka v půdorysné 
délce 28,5 m), na pozemku p. č. 129/29 v lokalitě 
ulice Za Mlýnem ve Starém Městě, k. ú. Staré Měs-
to u Uh. Hradiště, který je ve vlastnictví města Sta-
ré Město. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.7/9/2023 
I. Rada města schválila 
přílohu č. 1/5 ke Smlouvě o odběru obalových 
a dalších druhů odpadů a poskytování služeb uza-
vřené se společností Sběrné suroviny UH, s.r.o., 
předmětem přílohy je změna cen odpadů odebíra-
ných od občanů města Starého Města na sběrném 
dvoře provozovaném společností Sběrné suroviny 
UH, s.r.o.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.8/9/2023
I. Rada města schválila 
přílohu č. 1 a č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 
uzavřené se společností KOVOSTEEL Recycling, 
s.r.o. Předmětem návrhu je změna cen odpadů 

odebíraných od města Starého Města a odpadů 
odebíraných od občanů města Starého Města na 
sběrném dvoře provozovaném společností KO-
VOSTEEL Recycling, s.r.o.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/9/2023
I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce s názvem Nová 
komunikace v ulici Konstantinova - jih, Staré 
Město. Vybraný dodavatel SVS - CORRECT, spol. 
s r.o., se sídlem Bílovice č. p. 513, 687 12 Bílovice, 
IČ: 25513141, s nabídkovou cenou 1 629 709,00 
Kč bez DPH, 1 971 948,00 Kč vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Nová 
komunikace v ulici Konstantinova - jih, Staré 
Město s dodavatelem SVS - CORRECT, spol. 
s r.o., se sídlem Bílovice č. p. 513, 687 12 Bílovice, 
IČ: 25513141 v souladu s návrhem smlouvy o dílo 
ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/9/2023
I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce s názvem Sta-
vební úpravy smuteční síně na hřbitově ve Starém 
Městě. Vybraný dodavatel ZESS, a.s., se sídlem 
Boršice č. ev. 89, 687 09 Boršice, IČ: 15547906, 
s nabídkovou cenou 720 392,20 Kč bez DPH, 871 
674,56 Kč vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Stavební 
úpravy smuteční síně na hřbitově ve Starém Městě 
s dodavatelem ZESS, a.s., se sídlem Boršice č. ev. 89,  
687 09 Boršice, IČ: 15547906 v souladu s návrhem 
smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.3/9/2023
I. Rada města rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
Rekonstrukce střechy BD Luční čtvrť č. p. 2050 
Staré Město. Vybraný dodavatel KODRLA 
s.r.o., se sídlem Huštěnovice 363, 687 03 Babice, 
IČ: 25547453, s nabídkovou cenou 2 435 202,00 
Kč bez DPH, 2 800 482,30 Kč vč. DPH.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města schválila 
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Re-
konstrukce střechy BD Luční čtvrť č. p. 2050 Staré 
Město s dodavatelem KODRLA s.r.o., se sídlem 
Huštěnovice 363, 687 03 Babice, IČ: 25547453 
v souladu s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací 
dokumentace.

P Ř E H L E D U S N E S E N Í



STAROMĚSTSKÉ noviny

16

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.4/9/2023
I. Rada města schválila 
odstoupení od žádosti o dotaci v Operačním pro-
gramu Životní prostředí 2021–2027, výzva č. 19 
na akci Revitalizace ulice Slavomírova, Staré Měs-
to z důvodu přiznání dotace v rámci Národního 
plánu obnovy, výzva č. 10/2021.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/9/2023
I. Rada města vyhlašuje
ve smyslu ustanovení § 166 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (škol-
ský zákon), ve znění pozdějších předpisů kon-
kursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/
ředitelky Křesťanské mateřské školy, se sídlem Za 
Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské Hra-
diště, příspěvková organizace, PSČ 686 03, IČ: 
75022559 dle přílohy.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.2/9/2023 
I. Rada města souhlasí 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů, a podle ustanovení § 27 odst. 7 písm. b) zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpi-
sů, s přijetím účelového finančního daru ve výši 
70.000 Kč pro Středisko volného času Klubko Sta-
ré Město, příspěvková organizace, IČ: 75833328, 
U Školky 1409, 686 03 Staré Město, zastoupené 
Mgr. Monikou Havláskovou, ředitelkou dle přilo-
žené darovací smlouvy.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

4.1/9/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele firmy LAMBERT ELECTRO-
NIC s.r.o., IČO: 28344235, Sokolovská 573, 
Uherské Hradiště o odstranění stavby dle § 184 
stavebního zákona výrobního areálu ulice Továr-
ní č. p. 2207, Staré Město, na parc. č. 1987, 2409/9 
a 4525/39 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradi-
ště. 
Usnesení bylo přijato.

4.2/9/2023 
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatelky paní *** o společné povolení 
dle § 94 stavebního zákona na přístavbu, nástav-
bu a stavební úpravy RD č. p. 286, Obilní čtvrť 
na parc. č. 236/2, 4548/1, 4548/35, 6209 a 4560/5 
v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště.
Usnesení bylo přijato.

4.3/9/2023 
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele pana *** o společné povolení 
dle § 94 stavebního zákona na novostavbu RD 
v ulici Klukova na parc. č. 7396 v k. ú. Staré Město 
u Uherského Hradiště.
Usnesení bylo přijato.

4.4/9/2023 
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele VEMO Projekt s.r.o., IČO: 
09963171, Svatovítská 583, Staré Město o no-

vostavbu bytového domu ulice Velkomoravská 
a Svatovítská na parc. č. 61/3, 59/9, 538/1, 6416, 
4551/13, 4547/15, 4547/61, 4547/62, 4552/2, 
4547/16, 4551/93 a 4551/61 v k. ú. Staré Město.
Usnesení bylo přijato.

5.1/9/2023
I. Rada města schválila 
účetní závěrku za rok 2022 v souladu s vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, a vnitřní směrnicí S 05/2013 ke schva-
lování účetní závěrky, příspěvkové organizaci Zá-
kladní škola, Staré Město, okres Uherské Hradiště, 
IČ: 75022567.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.2/9/2023
I. Rada města schválila
účetní závěrku za rok 2022 v souladu s vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, a vnitřní směrnicí S 05/2013 ke schva-
lování účetní závěrky, příspěvkové organizaci Ma-
teřská škola Komenského 1721, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, IČ: 75022532.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.3/9/2023 
I. Rada města schválila 
účetní závěrku za rok 2022 v souladu s vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, a vnitřní směrnicí S 05/2013 ke schva-
lování účetní závěrky, příspěvkové organizaci Ma-
teřská škola Rastislavova 1800, Staré Město, okres 
Uherské Hradiště, IČ: 75022541.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.4/9/2023 
I. Rada města schválila 
účetní závěrku za rok 2022 v souladu s vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, a vnitřní směrnicí S 05/2013 ke schva-
lování účetní závěrky, příspěvkové organizaci 
Křesťanská mateřská škola, Za Radnicí 1823, Staré 
Město, okres Uherské Hradiště, IČ:75022559.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.5/9/2023
I. Rada města schválila 
účetní závěrku za rok 2022 v souladu s vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, a vnitřní směrnicí S 05/2013 ke schvalo-
vání účetní závěrky, příspěvkové organizaci Spor-
tovní a kulturní centrum, Brněnská 1249, Staré 
Město, IČ: 75121824.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.6/9/2023
I. Rada města schválila 
účetní závěrku za rok 2022 v souladu s vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, a vnitřní směrnicí S 05/2013 ke schvalo-
vání účetní závěrky, příspěvkové organizaci Stře-
disko volného času Klubko Staré Město, U Školky 
1409, Staré Město, IČ: 75833328.

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.7/9/2023 
I. Rada města schválila 
účetní závěrku za rok 2022 v souladu s vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, a vnitřní směrnicí S 05/2013 ke schvalo-
vání účetní závěrky, příspěvkové organizaci Tech-
nické služby Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
Staré Město, IČ: 09487930.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.8/9/2023
I. Rada města schválila 
hospodaření příspěvkových organizací města za 
rok 2022 včetně rozdělení dosažených zlepšených 
hospodářských výsledků do peněžních fondů pří-
spěvkových organizací za rok 2022.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.9/9/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit „Smlouvu č. O/....../DOP o poskytnutí 
dalšího finančního příspěvku za účelem zajiště-
ní dopravní obslužnosti dle zákona č. 194/2010 
Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, veřejnou autobusovou linkovou dopra-
vou na vybraných linkách“ v rozsahu dle platných 
jízdních řádů, která bude uzavřena mezi Zlínským 
krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 70891320 
a městem Uherské Hradiště, městem Staré Město 
a městem Kunovice. Finanční příspěvek města 
Staré Město pro rok 2023 je stanoven ve výši 15,7 
% z celkové částky, tj. 62.310 Kč. Výdaje na do-
pravní obslužnost jsou zahrnuty v rozpočtu města 
Staré Město na § 2292 Dopravní obslužnost. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.10/9/2023
I. Rada města schválila 
změnu odpisového plánu na rok 2023 (I. úprava) 
příspěvkové organizaci Středisko volného času 
Klubko Staré Město, U Školky 1409, Staré Město, 
IČ: 75833328 z důvodu zařazení nového dlouho-
dobého hmotného majetku pořízeného z dotace 
v rámci programu EU Erasmus+.
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.11/9/2023
I. Rada města schválila 
vyřazení drobného dlouhodobého hmotného ma-
jetku města a předmětů v operativní evidenci dle 
zápisu. 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Rada města uložila 
odboru stavebního úřadu a územního plánu zadat 
zpracování územní studie na území po dolní drů-
bežárně. T: 31.05.2023
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský  Ing. Kamil Psotka
starosta  místostarosta

Aktuality



STAROMĚSTSKÉ noviny

17

Aktuality

z 10. schůze Rady města Staré Město, konané dne 13.03.2023 v kanceláři starosty
U S N E S E N Í

I. Rada města schválila
zápis z 9. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

program 10. schůze rady města
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.1/10/2023
I. Rada města schválila 
záměr pronájem a následné uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem nebytových prostor včetně 
podílu na společných prostorách o celkové výmě-
ře 55,09 m2 na zdravotním středisku ve Starém 
Městě, Za Mlýnem 1857, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, paní ***, IČO (bude přiděleno po výbě-
rovém řízení), od 01.07.2023 na dobu neurčitou 
a nájemné ve výši:
ordinace, sesterny 1.285,00 Kč/m2 a rok 
sklady, šatny 1.105,00 Kč/m2 a rok 
čekárny, WC 650,00 Kč/m2 a rok 
za podmínky že se paní *** umístí na 1. místě ve 
výběrovém řízení o navázání smluvního vztahu 
s pojišťovnami v oboru klinické logopedie pro 
oblast Staré Město a okolí, které vyhlašuje Krajský 
úřad Zlínského kraje. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.2/10/2023
I. Rada města zamítla 
záměr na převod majetku – prodej části pozem-
ku p. č. 340/130 orná půda o výměře cca 216 m2 
v lokalitě ulice Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště, za účelem parkování. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu 
města 
schválit převod majetku – prodej části pozemku p. 
č. 340/130 orná půda o výměře cca 216 m2 v loka-
litě ulice Tovární ve Starém Městě, k. ú. Staré Měs-
to u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.3/10/2023 
I. Rada města zamítla 
záměr na převod majetku – prodej pozemků:
p. č. 6073/84 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 82 
m2 
p. č. 6073/83 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 
107 m2 
p. č. 6073/86 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 7 
m2 
p. č. 6073/54 orná půda o výměře 400 m2 
p. č. 6073/72 vodní plocha/zamokřená plocha 
o výměře 78 m2 
p. č. 6073/260 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 
7 m2 
o celkové výměře 681 m2 v lokalitě Trávník ve 
Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, za 
účelem rozšíření pozemku. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu 
města 
schválit převod majetku – prodej pozemků:
p. č. 6073/84 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 82 
m2 
p. č. 6073/83 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 
107 m2 
p. č. 6073/86 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 7 
m2 
p. č. 6073/54 orná půda o výměře 400 m2 
p. č. 6073/72 vodní plocha/zamokřená plocha 
o výměře 78 m2 
p. č. 6073/260 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 
7 m2 
o celkové výměře 681 m2 v lokalitě Trávník ve Sta-
rém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.4/10/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit na převod majetku – prodej části pozemku 
p. č. 7414 ostat. plocha/jiná plocha o výměře 23 m2 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, společnosti EG.D, a.s., 
Lidická 1873/36, Černé pole, Brno, IČO 28085400, 
za cenu ve výši 1.100 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH, za účelem umístění distribuční trafostanice 
VN/NN, která zajistí dodávku elektrické energie 
pro výstavbu RD – II. etapa. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.5/10/2023
I. Rada města projednala 
návrh kupní smlouvy č. UZSVM/BUH/4944/
2022-BUHM na výkup pozemků:
stavební parcela číslo 2253/3 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 657 m2, na pozemku stojí stav-
ba č. p. 1857, obč. vyb. ve vlastnictví města Staré 
město 
stavební parcela číslo 2253/4 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 183 m2, na pozemku stojí 
stavba č. p. 313, obč. vyb. ve vlastnictví města Staré 
Město
stavební parcela číslo 2254, zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 430 m2, na pozemku stojí stav-
ba č. p. 2048, obč. vyb. ve vlastnictví města
vše v lokalitě ulice Za Mlýnem ve Starém Městě, 
k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, od vlastníka po-
zemků ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Měs-
to, Praha 2, IČO 69797111, za cenu 5.670.000 Kč. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města uložila 
starostovi města vznést dotaz na Úřad pro zastupo-
vání státu ve věcech majetkových, jak byla stanove-
na prodejní cena za m2 pozemků pod budovami 
zdravotního střediska a lékárny (č. p. 1857 a 2048) 
a hasičské zbrojnice (č. p. 313) a v případě neuza-
vření kupní smlouvy dotaz na výši nájmu a mož-
nost výpůjčky pozemku pod hasičskou zbrojnicí.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.6/10/2023
I. Rada města vydává 

domovní řád domu s pečovatelskou službou č. p. 
1707, ul. Velehradská ve Starém Městě a domovní 
řád domu s pečovatelskou službou č. p. 2015, ul. 
Bratří Mrštíků ve Starém Městě, s účinností ode 
dne 01.04.2023, dle přílohy.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.7/10/2023
I. Rada města schválila 
Dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. 13-2017 na 
dodávku projektové dokumentace stavby „Parko-
vací dům, ulice Nádražní ve Starém Městě“ z dů-
vodu nefunkční spolupráce s projekční kanceláří.
K podpisu Dohody o ukončení smlouvy o dílo č. 
13-2017 dojde až po předání 3 ks paré DSP v tiš-
těné podobě.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.8/10/2023
I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci „Bytový dům č. p. 14 na 
náměstí Hrdinů, Staré Město – odstranění stavby“.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.9/10/2023
I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci „Úprava území po de-
molici BD č. p. 14 nám. Hrdinů Staré Město“.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.10/10/2023
I. Rada města schválila 
projektovou dokumentaci pro výběr dodavatele 
interiéru „Kluziště včetně zázemí ve sportovním 
areálu Širůch ve Starém Městě – SO 05 Zázemí 
areálu – projekt interiéru“.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

1.11/10/2023
I. Rada města schválila 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 
„Revitalizace ulice Nerudova, Staré Město“ z důvo-
du změny termínu zahájení plnění díla.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.1/10/2023
I. Rada města schválila 
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého 
rozsahu na stavební práce Úpravy prostranství za 
smuteční síní na hřbitově ve Starém Městě – II. 
etapa.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města určila 
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce akce Úpravy prostran-
ství za smuteční síní na hřbitově ve Starém Městě 
– II. etapa tyto dodavatele: EKO-UH, s.r.o., Vele-
hradská 1905, 686 03 Staré Město, IČ: 49447653, 
JASS-UNI, s.r.o., Jalubí č. p. 288, 687 05 Jalubí, IČ: 
60743638, STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Jino-
nice, 158 00 Praha 5, ODŠTĚPNÝ ZÁVOD MO-

P Ř E H L E D U S N E S E N Í



STAROMĚSTSKÉ noviny

18

Aktuality

RAVA, OBLAST VÝCHOD, Příluky 386, 760 01 
Zlín, IČ: 60838744, SVS - CORRECT, spol. s r.o., 
Bílovice č. p. 513, 687 12 Bílovice, IČ: 25513141, 
SV – Stav, s.r.o., Bílovice 550, 687 12 Bílovice, IČ: 
25513672. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.2/10/2023
I. Rada města schválila 
podání žádosti o dotaci na projekt Staré Město – 
Portál občana v rámci 8. výzvy Integrovaného regi-
onálního operačního programu 2021–2027.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města vzala na vědomí 
finanční spoluúčast ve výši nejméně 762.370,13 
Kč na projekt Staré Město – Portál občana v rámci 
8. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021–2027.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

2.3/10/2023
I. Rada města schválila 
podání žádosti o dotaci na akci Bytový dům č. p. 14 
na náměstí Hrdinů, Staré Město, odstranění stavby 
v rámci podprogramu 117D081 Ministerstva pro 
místní rozvoj „Demolice budov v sociálně vylou-
čených lokalitách“.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města souhlasí 
se zajištěním vlastních nutných finančních pro-
středků na dofinancování akce „Demolice budov 
v sociálně vyloučených lokalitách“.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.1/10/2023
I. Rada města určila 
za zřizovatele jako členy konkursní komise pro 
konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ře-
ditele/ředitelky Křesťanské mateřské školy, se síd-
lem Za Radnicí 1823, Staré Město, okres Uherské 
Hradiště, příspěvková organizace, PSČ 686 03, IČ: 
75022559:
Mgr. Martina Zábranského (starostu) a Ing. Kami-
la Psotku (místostarostu).
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.2/10/2023
I. Rada města pověřila 
v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 vyhlášky č. 
54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, ve znění pozdějších před-
pisů, Janu Sládkovou (referentku odboru hospo-
dářsko-správního) funkcí tajemnice pro konkursní 
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 
Křesťanské mateřské školy, se sídlem Za Radnicí 
1823, Staré Město, okres Uherské Hradiště, pří-
spěvková organizace, PSČ 686 03, IČ: 75022559.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.3/10/2023
I. Rada města jmenovala 
konkursní komisi pro konkursní řízení na vedou-
cí pracovní místo ředitele/ředitelky Křesťanské 
mateřské školy, se sídlem Za Radnicí 1823, Sta-
ré Město, okres Uherské Hradiště, příspěvková 
organizace, PSČ 686 03, IČ: 75022559, v souladu 

s ustanovením § 1 odst. 1 a § 2 odst. 3 vyhlášky 
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích, ve znění pozdějších před-
pisů:

Předseda komise: 
Mgr. Martin Zábranský
Členové komise: 
Ing. Kamil Psotka, Mgr. Lenka Trávníčková, Lenka 
Psotková, Mgr. Vladimíra Šmídková, Mgr. Vítěz-
slava Černá, Mgr. Světla Mitáčková.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.4/10/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí úče-
lových dotací z rozpočtu města Staré Město v I. 
kole dotačních programů v roce 2023 a individu-
ální dotace v roce 2023:

A.1 Podpora sportu, tělovýchovy a pohybových 
aktivit v roce 2023
Tělocvičná jednota Sokol Staré Město , IČ 
70806721 45.000 Kč
zastoupena Ing. Antonií Řádkovou, starostkou
Orel jednota Staré Město, IČ 62832646 80.000 Kč
zastoupena Dagmar Zálešákovou, starostkou
Volejbalový sportovní klub Staré Město, z.s., IČ 
48491977 110.000 Kč
zastoupen Ing. Petrem Strakou, předsedou klubu a
Vladislavem Paroulkem, členem výkonného výbo-
ru VSK
Šachový klub Staré Město, z.s., IČ 26552001 
110.000 Kč
zastoupen Věrou Dobešovou, předsedkyní klubu
JISKRA Staré Město, z.s., IČ 26634597 110.000 Kč
zastoupena Janem Žitňanským, předsedou
Sportovní kluby Staré Město, z.s., IČ 26587408 
20.000 Kč
zastoupeny Věrou Dobešovou, předsedkyní 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Staré Město, 
IČ 62833081 25.000 Kč
zastoupen Josefem Vandou, starostou sboru
Motoklub Staré Město z.s., IČ 09888918 100.000 
Kč
zastoupen Bc. Petrem Chmelařem, předsedou
Junák – český skaut, středisko Dvojka Staré Město, 
z.s., IČ 61703559 20.000 Kč
zastoupen Milanem Hrabincem, vedoucím stře-
diska
Staroměští šohajíci, spolek, IČ 22739050 30.000 Kč
zastoupeni Ing. Markem Pochylým, předsedou
TC Staré Město, z.s., IČ 22723153 30.000 Kč
zastoupen Ing. Davidem Mišťúrikem, prezidentem 
Jezdecký spolek a spolek přátel koní Staré Město, 
10.000 Kč
IČ 09271031, zastoupen Mgr. Martinem Řimá-
kem, předsedou

A.2 Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu 
v roce 2023
Soubor písní a tanců Dolina z.s., IČ 60370475 
70.000 Kč
zastoupen Ing. Alešem Radou, vedoucím spolku
Dětský folklorní soubor Dolinečka, spolek, IČ 
22879366 50.000 Kč
zastoupen Mgr. Bc. Kateřinou Vránovou, předsed-
kyní
Cimbálová muzika Bálešáci, spolek, IČ 22891421 
30.000 Kč
zastoupena Ing. Tomášem Vavříkem, předsedou
STAROMĚSTSKÁ KAPELA z.s., IČ 70837155 
30.000 Kč
zastoupena Petrem Luběnou, předsedou

z.s. MORRIGAN, společnost přátel historie, IČ 
27056121 12.000 Kč
zastoupen Bohumilem Višenkou, předsedou
SPS Staré Město, z. s., IČ 22682724 10.000 Kč
zastoupen Bohumilem Crlou, členem výboru
Klub přátel vína, z.s., IČ 22813799 20.000 Kč
zastoupen Dalimilem Vránou, předsedou spolku
Taneční klub Tweet, z.s., IČ 01775430 10.000 Kč
zastoupen Tomášem Horváthem, předsedou spol-
ku
Spolek Staroměští mládenci, IČ 09305882 20.000 
Kč
zastoupen Romanem Škrabalem, členem výboru
MYSLI Jinak, z.s., IČ 01643878 5.000 Kč
zastoupen Ing. Markem Pochylým, předsedou

A.3 Podpora aktivit v oblasti životního prostředí 
v roce 2023
MS Lípa Staré Město, z. s., IČ 60370378 30.000 Kč
zastoupen Františkem Zbraňkem, předsedou 
Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Staré 
Město, 15.000 Kč
IČ 00557269, zastoupen MUDr. Alešem Hřibem, 
předsedou spolku
Základní organizace Českého zahrádkářského sva-
zu Staré Město, 15.000 Kč
IČ 67026575, zastoupena Jaroslavem Hradilem, 
předsedou organizace
ROSNIČKA, spolek, IČ 65766571 15.000 Kč
zastoupen Petrou Poláškovou, předsedkyní

A.4 Podpora sociálních a navazujících služeb 
v roce 2023
Svaz tělesně postižených v České republice z.s. 
místní organizace 35.000 Kč
Staré Město, IČ 71213953
zastoupen Mgr. Jitkou Velgovou, předsedkyní 
místní organizace,
Diakonie ČCE – středisko CESTA, IČ 65267991 
17.000 Kč
zastoupena Bc. Jitkou Hrdinovou, ředitelkou stře-
diska

B) Individuální dotace
Sarkander, z. s., IČ 60043920 25.000 Kč
zastoupen Mgr. Petrem Bulvasem, předsedou 
spolku
(účel: podpora letních táborů)
Římskokatolická farnost Staré Město u Uherského 
Hradiště, 650.000 Kč 
IČ 46257934, zastoupena Mgr. Miroslavem Sucho-
melem, farářem
(účel: podpora činnosti a aktivit Římskokatolické 
farnosti Staré 
Město – náklady na provoz, energie, splácení jis-
tiny)
Charita Uherské Hradiště, IČ 44018886 75.000 Kč
zastoupena Ing. Jiřím Jakešem, ředitelem
(účel: provozní náklady související s poskytováním 
sociálních služeb)
Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, 
o.p.s., 5.000 Kč
IČ 26593823, zastoupeno Bc. Kateřinou Kupčíko-
vou, ředitelkou
(účel: poskytování sociální služby na území ORP – 
provozní náklady)
Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČ 
25300083 1.000 Kč
zastoupeno Mgr. Ing. Milanem Antošem, ředite-
lem
(účel: provozní náklady sociální služby zařízení 
ERGO Uh.Hradiště,
ve kterém poskytují službu pro osoby s mentálním 
postižením)
Společnost Podané ruce o.p.s., IČ 60557621 25.000 



STAROMĚSTSKÉ noviny

19

Aktuality

Kč
zastoupena Mgr. Jindřichem Vobořilem, ředitelem
(účel: provozní náklady Kontaktního centra 
v Uherském Hradišti)
Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Uher-
ské Hradiště 6.000 Kč
IČ 70820287, zastoupen Přemyslem Junáškem, 
předsedou organizace
(účel: obnova chovu včelstev )
NADĚJE, IČ 00570931, pobočka Otrokovice 2.000 
Kč
zastoupena Lukášem Šilcem, DiS., oblastním ředi-
telem
(účel: zajištění poskytování základních činností 
soc. služby typu
sociálně terapeutická dílna – provozní náklady)
Slovanská unie z. s., IČ 48133396 5.000 Kč 
zastoupen doc. Ing. Vojtěchem Merunkou, Ph.D., 
předsedou spolku
(účel: finanční podpora projektu Kulturní dědictví 
UNESCO 2023)
Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČ 27660915 
5.000 Kč
zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, předsedou
představenstva 
(účel: náklady spojené s provozem sociální služby)
Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková orga-
nizace, IČ 70850852 4.500 Kč zastoupen Bc. Janem 
Šerým, ředitelem
(účel: náklady spojené s provozem sociální služby)
PETRKLÍČ, o.p.s., IČ 26928060 5.000 Kč
zastoupena Bc. Kamilou Nekolovou, DiS., ředitel-
kou
(účel: provozní náklady s poskytováním sociální 
služby)
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková or-
ganizace, 1.000 Kč
IČ 00092096, zastoupena Ing. Marií Fremlovou, 
ředitelkou
(účel: provozní náklady související s poskytováním 
sociální služby
pro uživatele Chráněné bydlení Staré Město, Tyr-
šova 1626)
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková or-
ganizace, 1.000 Kč
IČ 00092096, zastoupena Ing. Marií Fremlovou, 
ředitelkou
(účel: provozní náklady související s poskytováním 
sociální služby 
pro uživatele Chráněné bydlení Staré Město, Vele-
hradská 
č.p. 2196, 2197)
Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková or-
ganizace, 15.000 Kč
IČ 00092096, zastoupena Ing. Marií Fremlovou, 
ředitelkou
(účel: provozní náklady související s poskytováním 
sociální služby 
pro uživatele DD Uherské Hradiště)
VČELKA sociální služby o.p.s., IČ 24732915 
10.000 Kč
zastoupena Mgr. Vojtěchem Kubcem, ředitelem
(účel: provozní náklady související s poskytováním 
sociální služby
pro občany Starého Města)
Veronika Kaštánková, bytem Staré Město, Trávník 
2096 10.000 Kč
(účel: Kurz baletu pro dospělé – náklady spojené 
s pořízením kostýmů
pro veřejná vystoupení v roce 2023)
Sportovní klub Badminton Uherské Hradiště z.s., 
IČ 22742611 15.000 Kč
zastoupen MUDr. Igorem Rokytou, předsedou vý-
boru a Martinem
Holčíkem, členem výboru

(účel: provozní náklady spolku na činnost)
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu 
města 
schválit žádost o poskytnutí účelové individuální 
dotace v roce 2023 žadateli Nadační fond LOVE 
Dědině, zastoupen ředitelkou Bc. Marií Kusáko-
vou, se sídlem Dědina 2, 687 22 Ostrožská Nová 
Ves na účel finanční náklady související s uspo-
řádáním Benefičního plesu, z důvodu, že činnost 
žadatele ani účel, na který je požadováno, nemá 
vazbu na Staré Město.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

3.5/10/2023
I. Rada města schválila 
v souladu s ustanovením § 102, odst. 2 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších před-
pisů podání žádosti a realizaci projektu Šablony, 
v rámci operačního programu Jan Ámos Komen-
ský, Středisku volného času Klubko Staré Město, 
příspěvková organizace, U Školky 1409, 686 03 
Staré Město, IČ: 75833328.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

4.1/10/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele Sygnum, s.r.o., IČO 2688641, Mo-
ravní 1636, Otrokovice o společné povolení dle § 
94j stavebního zákona na soustavu unimobuněk, 
jako sociální zázemí pro řidiče kamionů na parc. 
č. 5286/1 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště.
Usnesení bylo přijato.

4.2/10/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatelky Soni Buksové, IČO 46625046, Tu-
pesy 429 o dodatečné povolení dle § 129 stavební-
ho zákona na zpevněnou plochu podnikatelského 
areálu včetně oplocení na parc. č. 6009/89 v k. ú. 
Staré Město u Uherského Hradiště.
Usnesení bylo přijato.

5.1/10/2023
I. Rada města vzala na vědomí 
Inventarizační zprávu za rok 2022.
Usnesení bylo přijato.

5.2/10/2023
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
schválit roční účetní závěrku města Staré Město 
za rok 2022 v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., 
o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek a vnitřní 
směrnicí S 05/2013 ke schvalování účetní závěrky.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, 
zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

5.3/10/2023
I. Rada města doporučila zastupitel-
stvu města 
schválit „Smlouvu č. O/....../DOP o po-
skytnutí dalšího finančního příspěvku 
za účelem zajištění dopravní obsluž-
nosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o ve-
řejných službách v přepravě cestujících 
a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejnou auto-
busovou linkovou dopravou na vybra-
ných linkách“ v rozsahu dle platných 

jízdních řádů, která bude uzavřena mezi Zlínským 
krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 70891320 
a městem Uherské Hradiště, městem Staré Měs-
to a městem Kunovice. Finanční příspěvek města 
Staré Město pro rok 2023 je stanoven ve výši 15,7 
% z celkové částky, tj. 31.155 Kč na jedno polole-
tí. Výdaje na dopravní obslužnost jsou zahrnuty 
v rozpočtu města Staré Město na § 2292 Dopravní 
obslužnost. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.1/10/2023
I. Rada města schválila 
finanční dary přísedícím u Okresního soudu 
v Uherském Hradišti za rok 2022 dle zápisu.
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

6.2/10/2023
I. Rada města navrhuje 
předběžný program 4. zasedání Za-
stupitelstva města Staré Město, které 
se uskuteční 03.04.2023 v 16:00 hodin. 

Návrh programu:
1. Zahájení zasedání a schválení programu
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Zpráva o činnosti rady města za uplynulé období 
4. Hospodaření a závěrečný účet města Staré Měs-
to za rok 2022
5. Roční účetní závěrka města Staré Město za rok 
2022
6. Smlouva na zajištění dopravní obslužnosti (Zlín-
ský kraj)
7. Převody majetku
7.1 Žádost o prodej části pozemku pod trafostanicí 
v lokalitě ulice Velehradská (EG.D)
7.2 Žádost o převod části pozemku v lokalitě ulice 
Tovární (PNEU PLUS)
7.3 Žádost o převod části pozemku v lokalitě ulice 
Tovární (MASTRA – ŠIMONÍK)
7.4 Žádost o převod pozemků v lokalitě Trávník 
8. I. kolo dotačních programů v roce 2023 a indivi-
duální dotace v roce 2023
9. Různé
9.1 Plán práce kontrolního výboru na rok 2023
9.2 Revokace usnesení z 2. zasedání zastupitelstva 
města č. 13.3/2/2022
10. Diskuse
11. Závěr
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0]
Usnesení bylo přijato.

Mgr. Martin Zábranský  Ing. Kamil Psotka
starosta  místostarosta



STAROMĚSTSKÉ noviny

20

PŘEHLED BOHOSLUŽEB O VELIKONOCÍCH 2023 
v novém chrámu Svatého Ducha ve Starém Městě

Pátek – 31. 3. 2023 Křížová cesta ulicemi Starého Města se 3 zastaveními po mši sv. v 18:00 hodin

Sobota – 1. 4. 2023 Od 8:00 hodin – úklid chrámu Svatého Ducha (děkujeme, že přijdete pomoci!)

Květná neděle – 2. 4. 2023
PAŠIJOVÁ NEDĚLE 

(Přineste s sebou Postní almužnu! Děkujeme!)

Památka slavného vjezdu Ježíše Krista do 
Jeruzaléma

(Dominica in palmis de passione Domini)
Přineseme si ratolest jívy - "kočičky". 

Obřady začnou před novým kostelem, 
kde budou ratolesti požehnány 

a průvodem přejdeme do kostela

Mše svaté: 
7:00 hodin

10:00 hodin
(v sobotu večer 1.4. v 18:00 hod.)

15:00 – 17.30 hodin – Velikonoční svátost smíření 
(svatá zpověď) 

(budou přítomni dva zpovědníci!)

Zelený čtvrtek – 6. 4. 2023
ZAČÍNÁ 

„TRIDUUM PASCHALE – VELIKONOČNÍ 
TŘÍDENNÍ“ 

Mše na památku 
Poslední večeře Pána

(Missa in Coena Domini)
(ustanovení mše svaté, ustanovení svátosti  

kněžství, nové přikázání lásky )

18:00 hodin
Po mši sv. hodinová adorace 

v Getsemanské zahradě 
(noční adorace 20:00-06:00)

Velký pátek – 7. 4. 2023 
Den přísného postu

Obřady na památku 
umučení Ježíše Krista
(in Passione Domini)

Kostel bude otevřen k soukromé modlitbě od 
11:00 – 17:00 hodin

Společná pobožnost Křížové cesty v 9:00 hodin
15:00 – Korunka k Božímu milosrdenství

Obřady v 18:00 hodin
(19:30 -   24:00 hodin noční bdění v modlitbě 

u Božího hrobu)

Dary při adoraci u Božího hrobu se posílají na opravy katolických chrámů ve Svaté Zemi! Pán Bůh zaplať!

Bílá sobota – 8. 4. 2023
Neslaví se liturgie 

VELIKONOČNÍ VIGÍLIE
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNA JEŽÍŠE

(Sabbatum Sanctum)
Boží hrob bude přístupný 

k modlitbě od 10:00 do 18:00 hod.
Slavnostní obřady začnou 

před novým kostelem

9:00 –Společná modlitba 
Ranních chval a Četby z Breviáře
9:30 –Obřad Effata katechumena

20.00 hodin
(s křtem  našeho katechumena Milana)

NA VELIKONOČNÍ VIGILII SI NEZAPOMEŇTE PŘINÉST ZVONEČKY A ZVONKY!
ZVONĚNÍM SE PŘIPOJÍME KE ZPĚVU OSLAVUJÍCÍMU ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNA JEŽÍŠE!

Velikonoční neděle – 9. 4. 2023 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ NAŠEHO PÁNA  JEŽÍ-

ŠE KRISTA
(Boží hod velikonoční)

(Dominica Paschae 
in resurrectione Domini)

Sbírka na kněžské služné! Děkujeme!
------------------------

Žehnání pokrmů na konci mše sv.
(Nádoby s pokrmy položte 

na připravené ubrusy)

8:00 hodin
10:00 hodin

Pondělí velikonoční – 10. 4. 2023 Doba lidových tradic – šlahačka 7:00  hodin, 10:00 hodin

Farnost

Velikonoce: čas setkání 
(Měl bych jít do kostela?)

Jeden dobrý a velmi horlivý katolík napsal řediteli jistých no-
vin dopis, v němž si stěžoval, že už se mu nechce chodit každou 
neděli do kostela: „Chodil jsem do kostela třicet let,“ napsal, „a za 
tu dobu jsem si vyslechl asi tři tisíce kázání. Ujišťuji vás, že si ne-
pamatuji ani jediné. Proto si myslím, že ztrácím čas a že ho ztrá-
cejí i kněží, když kážou.“

Po zveřejnění dopisu se rozpoutala v rubrice „Dopisy řediteli“ 
vášnivá debata. Mnoho lidí dávalo pisateli dopisu za pravdu. De-
bata se táhla dlouhé týdny, až jednou někdo napsal: „Jsem ženatý 
už třicet let. Za celou tu dobu mi moje žena připravila třicet dva 
tisíc jídel a přísahám, že si nepamatuji ani na jedno menu. Vím 
ale jedno: každé to jídlo mě živilo a posilovalo, abych mohl dělat 
svou práci. Kdyby mi je moje žena nechystala, byl bych dnes už 
mrtvý. A kdybych se nechodil nasytit do kostela, byl bych dávno 
mrtvý duchovně.“ 

Kdyby měl Bůh ledničku, měl by na ní tvoji fotku.
Kdyby měl facebook, určitě by ji tam měl také.
Každé jaro ti posílá květiny a každé ráno úsvit.
Pokaždé, když s ním chceš mluvit, tak ti naslouchá.
Může bydlet kdekoliv ve vesmíru, ale vybral si tvoje srdce. 
 Bůh neslíbil  dny bez utrpení, úsměvy bez smutku, slunce bez deště.
 Slíbil ti sílu ve všech situacích, útěchu v zármutku a světlo na cestu. 

Velikonoční doba je doba, kdy se zvláštním způsobem snaží-
me poznat Ježíše uprostřed svého života, i v těch těžkých chvílích 
a v obtížných osobách. K tomu je třeba o to prosit a mít oči, ale 
i srdce otevřené. Dívat se novýma očima, očima uzdravenýma ra-
nami Ježíše, a srdce mít připravené dávat novou šanci a příležitost 
každému člověku. 

Poznat Ježíše, který přichází a  zve nás, abychom ho pozna-
li nejen při lámaní chleba (v kostele), ale v každodenním životě 
a v lidech, se kterými se potkáme. 

Nejen dny Velikonoc, ale všechny dny našeho života
požehnané novou Boží silou, útěchou a světlem

ze srdce přeje o. Miroslav



STAROMĚSTSKÉ noviny

21

Z dění ve Starém Městě

Vážení spoluobčané,
jarní období se nezadržitelně blíží a s druhým květnovým ví-

kendem je ve Starém Městě pevně spjat svátek všech fanoušků 
jedné stopy. Motocyklové závody ve Starém Městě mají hlubo-
kou tradici, už v 60. letech minulého století se v ulicích Starého 
Města proháněly slavné osobnosti jako František Šťastný nebo 
Bohumil Staša. Dovolte, abychom Vás informovali o skutečnosti, 
že Motoklub Staré Město z.s., jako organizátor tradiční jedinečné 
události, totiž 19. ročníku Slováckého okruhu, chystá závody ve 
dnech 13. 5. a 14. 5. 2023 pod záštitou hejtmana Zlínského kraje 
Radima Holiše. 

Předběžný časový harmonogram je následující: tréninky v so-
botu 13. 5. od 8:00 do 17:30 a závody v neděli 14. 5. od 8:00 do 
18:00, avšak trať má vyřízenou a úřady schválenou uzavírku po 
oba dva dny od 7:00 do 18:00. V tuto dobu nebude možné vjíždět 
na trať osobními vozidly. Doporučujeme proto obyvatelům, kteří 
bydlí uvnitř okruhu, aby svá vozidla zaparkovali na vnějších pro-
storech okruhu, například u Hotelu Synot, u obchodních center 
apod. V době mezi jízdami jednotlivých tříd bude umožněn prů-
chod přes trať pro pěší, vyčkejte však vždy na signál pro přechá-
zení od traťových komisařů.

Jsme si vědomi, že závody zatěžují hlukem a  dopravními 
omezeními především Vás, staroměstské spoluobčany, prosíme 
Vás tedy v těchto dvou dnech o shovívavost a toleranci. Jsou to 
pouze dva dny v roce, které Vám na oplátku nabídnou atraktivní 
víkendový program. Pozitivním krokem je navíc změna zázemí 
parkoviště závodních strojů, které místo v areálu zemědělské ško-
ly vyroste na ulici Východní, což sníží úroveň hluku v blízkosti 
obytných domů.

Kromě tradiční motocyklové po-
dívané se můžete těšit na kulturní pro-
gram v  prostorech depa, kdy v  pátek 
13. 5. od 20:30 zahraje kapela Sekec 
a v sobotu 14. 5. od 20:00 místní skvě-
lá kapela Tabák – Kabát revival. Oba 
víkendové dny jste srdečně zváni i na 
dětský doprovodný program v prostorech depa. Děti se mohou 
těšit na program skvělého týmu Chabičovských (skákací hrady, 
zábava), dospělí na catering.

Vzhledem ke skutečnosti, že doba covidová zanechala dra-
matické důsledky v hospodaření místních organizací, jsme coby 
organizátoři nuceni náklady akce zčásti pokrýt ve spolupráci se 
samotnými diváky. Pevně věříme, že pokud se rozhodnete mezi 
diváky zařadit, pomůžete nám spolufinancovat akci vstupným ve 
výši 100 Kč na dospělou osobu a den. V ceně bude zahrnut i so-
botní koncert skvělé kapely Tabák. Částku budou vybírat pracov-
níci bezpečnostní agentury v průběhu akce. Jako vstřícné gesto 
a kompenzaci za nepříjemnosti způsobené závodním víkendem, 
zašleme obyvatelům domů u  trati volné vstupenky pro dva do-
spělé, děti mají vstup na plochy při okruhu zdarma. 

V  případě vyhovujícího počasí proběhne benefiční akce ve 
spolupráci se Slováckým  Veteran Car Clubem. Diváci budou 
moci přispět na Svaz tělesně postižených Staré Město tím, že si 
koupí slosovatelné vouchery na jízdy veteránskými vozidly po 
okruhu, a to v době nedělní pauzy od cca 12:00. Celý výtěžek po-
putuje na podporu Svazu tělesně postižených.

Více informací o akci na www.slovackyokruh.cz
Text a grafika: Petr Chmelař, předseda

Slovácký okruh



STAROMĚSTSKÉ noviny

22

6

STAROMĚSTSKÉ NOVINY. Periodický tisk územního samosprávního celku. Vydavatel: Město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 
686 03 Staré Město, IČO 00567884, tel. 572 416 445. Vychází jedenkrát měsíčně. Řídí redakční rada. Aleš Korvas tel.: 572 416 445, mobil  
775 666 842, e-mail: noviny@staremesto.uh.cz. www.staremesto.uh.cz. Návštěvní den v redakci - pondělí 12:30-15:00 hod., středa 12:30-15:00 hod., jinak 
dle telefonické domluvy. Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele. Grafické zpracování a sazba Vladimír Šopík, tel. 777 750 159, 
e-mail: ld.studio@seznam.cz, Tisk Agentura NP v. o. s., náměstí Hrdinů 612, 686 03 Staré Město, tel.: 572 555 570, www.agenturanp.cz. Registrační číslo 
titulu MK ČR E 13099. Vytištěno v nákladu 900 ks.

Uzávěrka dalšího čísla Staroměstských 
novin bude 11. dubna 2023. 

Další noviny vyjdou 28. dubna 2023.

✔ čerpadla k vodárnám i průmyslová  
✔ vodárny   ✔ čerpadla na topení 

✔ čerpadla ponorná

Nová čtvrť 1250, Staré Město, tel.: 602 749 377 
odborný servis a prodej

ČERPADLA

Z dění ve Starém Městě

Dne 11. března 2023 by oslavil sté narozeni-
ny pan Josef Daníček a dne 14. března 2023 
by oslavila 97. narozeniny jeho manželka 
Marie. S láskou vzpomíná syn a neteře s ro-
dinami.

Zemřela tiše, jako když hvězda padá – 
vzpomínka milá po ní nám zbyla, jež nikdy 
neuvadá.
Dne 5. dubna 2023 uplynou 3 roky od 
úmrtí naší milované maminky, babičky 
a prababičky paní Boženy Bilavčíkové ze 
Starého Města. S láskou vzpomínají dcery 
s rodinami.

Vzpomínka Program SKC Staré Město
 
SOBOTA 1. 4. - 20.00  
REFLEXY ORIGINAL
Zveme vás na koncert kapely Reflexy Original, kromě skvělé 
hudby na vás čeká také občerstvení. Přijďte na ten správný  
bigbeat do SKC ve Starém Městě! 

SOBOTA A NEDĚLE 15. - 16.4. 
CHOVATELSKÁ PŘEHLÍDKA TROFEJÍ
Přijměte pozvání na výstavu chovatelských trofejí zvěře ulovené 
na okrese Uherské Hradiště v roce 2022. Navštívit ji můžete 
v sobotu od 8 – 19 hodin a v neděli 8 - 14 hodin. Srdečně zvou 
pořadatelé Okresní myslivecký spolek ČMMJ, z.s. v Uherském 
Hradišti,  MS lípa Staré Město a Krajský úřad Zlínského kraje. 
Připraveno bude občerstvení, zvěřinový guláš a prodej mysli-
veckých doplňků. Těšíme se na vás v SKC Staré Město! Vstupné 
zdarma

NEDĚLE 16.4. - 17.00
KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU ATRHURA NIKISCHE
Srdečně vás zveme na komorní koncert Orchestru Artura 
Nikische do Jezuitského sklepa na náměstí Velké Moravy. Na 
programu budou sklady od Johanna Sebastiana Bacha, Luigiho 
Boccherini, Jaroslava Ježka a dalších. Vstupné dobrovolné

ČTVRTEK 20.4. - 18.00
PŘEDNÁŠKA: VELIGRAD A STARÉ MĚSTO ROSTISLAVO-
VO
Město Staré Město ve spolupráci s Moravským zemským muze-
em Vás srdečně zvou na přednášku doc. PhDr. Luďka Galušky, 
CSc. Veligrad a Staré Město Rostislavovo aneb „Vznik a vývoj 
center Velké Moravy“ ve světle nejnovějších poznatků archeolo-
gie a historie. Těšíme se na vás v Jezuitském sklepě na náměstí 
Velké Moravy. Na místě bude možné zakoupit nejnovější pub-
likace vydané Moravským zemským muzeem k problematice 
Velké Moravy. Vstupné zdarma

NEDĚLE 23. 4. - 18.00
DIVADLO NORMÁLNÍ DEBIL II.
Retro komedie Normální debil vznikla na motivy stejnojmen-
né knihy Roberta Bellana. Základem vyprávění jsou příhody 
z autorova dětství prožitého v socialistickém Československu, 
těšíme se na vás v SKC Staré Město. Vstupenky v předprodeji 
on line a v Městském informačním - Event centru na náměstí 
Velké Moravy. Vstupné 350,- Kč.



KOŠT SLIVOVICE

Foto: Aleš Korvas



PLES PRO RADOST

Foto: Aleš Korvas


